
 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63    Titolo progetto: Sens-Azionale   CUP 

D25B17000140007 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 Titolo progetto: Improving Skills CUP 

D25B17000160007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAETANO CARDELLI” 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 
 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

All’albo on line 
 
 
OGGETTO: Decreto incarico al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi come supporto 
organizzativo e contabile per il progetto formativo Progetti 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63 “Sens-
Azionale” CUP D25B17000140007 e 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93 “Improving Skills” CUP 
D25B17000160007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 
del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa.  
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
 VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/192 del 10/01/2018, avente oggetto la          
comunicazione di autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico 
Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa – per i progetti in 
oggetto;  

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000297 - 12/11/2018 - N2 – ATA - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006106 - 12/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U



 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63    Titolo progetto: Sens-Azionale   CUP 

D25B17000140007 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 Titolo progetto: Improving Skills CUP 

D25B17000160007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAETANO CARDELLI” 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 
 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

                 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 10/03/2017 di approvazione dell’adesione 
dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze di base in chiave 
innovativa;  
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3149 del 09/06/2018 di assunzione in bilancio dei progetti 10.2.1°  
FSEPON-AB-2017-63 “Sens-Azionale” CUP D25B17000140007 e 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93  
“Improving Skills” CUP D25B17000160007 relativi all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 
21/02/2017; 
 
RILEVATA la necessità di avere un valido supporto organizzativo e contabile all’attuazione del 
progetto in oggetto; 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Alla sig.ra Palandrani Franca, in qualità di D.S.G.A viene affidato l’incarico di supporto alla gestione 
delle attività di rendicontazione e certificazione della spesa per lo svolgimento dell’intero percorso 
dei progetti di cui all’oggetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63 “Sens-Azionale” CUP 
D25B17000140007 e 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93 “Improving Skills” CUP D25B17000160007 

 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è complessivamente pari a n° 80 ore (24 “Sens-Azionale” – 56 “Improving Skills”) 
da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto e comunque entro e non oltre il 31/08/2019. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. In 
particolare dovrà gestire e sovrintendere:  

a) tutti gli atti amministrativo-contabili;  
b) tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;  
c) tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  
d) la gestione della piattaforma PON 2014-2020 - Gestione Interventi 
e) l’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del d.i. 44/2001;  
f) la predisposizione dei contratti da stipulare;  

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000297 - 12/11/2018 - N2 – ATA - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006106 - 12/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U



 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63    Titolo progetto: Sens-Azionale   CUP 

D25B17000140007 

Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 Titolo progetto: Improving Skills CUP 

D25B17000160007 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GAETANO CARDELLI” 

SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 
 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

 
 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

g) la registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e 
Circolari applicative);  

h) l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.  
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 24,55/ora lordo Stato  così come previsto dal CCNL vigente, come 
di seguito dettagliato:  

Progetto N. Ore Importo Lordo Stato 

“Sens-Azionale” 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63  24 € 589,20 
“Improving Skills” 10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93  56 € 1.374,80 
Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 
apposito registro di presenza.  
Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli 
appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente atto. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Battistella 
 
 

 
 

 

 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000297 - 12/11/2018 - N2 – ATA - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006106 - 12/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U


		2018-11-12T10:29:10+0100
	BTTLSN73A04L103N




